
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Unsere Tarife sind abhängig vom Brutto-Einkommen 
 
 

 

Tarife Bruttoeinkommen CHF 80‘000 und mehr & subventionierte Plätze: 
 

Tagestarif: Zeiteinheiten Kinder ab 18 Mt. Babys bis 18 Mt. 

Ganzer Tag (GT) CHF 116.- CHF 127.- 

Vormittag (Vo) CHF 54.- CHF 59.- 

Nachmittag (Na) CHF 54.- CHF 59.- 

Mittagsbetreuung, inkl. 
Essen (ME) 

CHF 30.- CHF 30.- 

 

  
Tarife reduziert (bis CHF 80‘000 Bruttoeinkommen; ohne Subventionen): 

 

Tagestarif: Zeiteinheiten Kinder ab 18 Mt. Babys bis 18 Mt. 

Ganzer Tag (GT) CHF 100.- CHF 110.- 

Vormittag (Vo) CHF 46.- CHF 51.- 

Nachmittag (Na) CHF 46.- CHF 51.- 

Mittagsbetreuung, inkl. 
Essen (ME) 

CHF 26.- CHF 26.- 

 

 
• Für Monatspauschalen werden jeweils 4.35 Wochen berechnet. 
• Für das 2. Kind und weitere Geschwister wird ein Rabatt von je 10% gewährt,   

wenn die Eltern keine Betreuungsgutscheine erhalten. 
 
 
 
 

Stand: Juni 2023, Änderungen bleiben vorbehalten. 

 
 

Tarifblatt KITA Eckstein 


